



مزاحمت‌ها برای دولت یازدهم در دولت‌های پس از انقلاب بی سابقه است

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، در دیدار جمعی از صنعتگران، تولیدکنندگان و خدمات‌دهندگان و اعضای انجمن دارندگان نشان استاندارد ایران و همچنین اعضای شرکت همایش گذاران مهستان، توجه به استاندارد را تلاش در جهت ارتقای جایگاه تولید و صنعت کشور در ابعاد داخلی و خارجی دانست. هاشمی رفسنجانی، با اشاره به همایشی که قرار است انجمن دارندگان نشان استاندارد ایران با موضوع توجه به ساخت و سازهای مسکونی در هفته آینده برگزار نماید، گفت: عقل هم بر این نکته تأکید می‌نماید که مقررات استاندارد‌ها در ساختن خانه و کاشانه مردم رعایت شود تا با آرامش زندگی کنند. وی با یادآوری دو اتفاقی که برای کارخانه ساخت ماشین فولکس و کارخانه ساخت گوشی سامسونگ افتاد، گفت: آن قدر برای کیفیت محصولات خود اهمیت قابل هستند که حاضرند میلیاردها دلار و یورو ضرر کنند، اما خوشنامی تولیدات خود را حفظ کنند. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان چند آیه و روایت مربوط به اهمیت کیفیت در تولید، تحلیل و تفسیری امروزی از نام و آیات سوره «مطففین» ارائه کرد و گفت: واقعاً باید گفت که وای بر کسانی که در انجام وظایف خود به نحو احسن کوتاهی می‌کنند. به ویژه اینکه در تولیدات خویش، استانداردها را رعایت نمی‌کنند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، «قاجاق» را نقطه مقابل «توجه به استاندارد» دانست و گفت: صاحبان کالاهای قاجاقی می‌دانند که در رقابت ها، می‌بازند و به همین خاطر به سراغ انسان‌های حریص به عنوان دلال کالاهای قاجاقی می‌روند که کارشان حیثیت به تولید داخلی و انبوه زحمتکشانی است که برای پیشرفت ایران، مخصوصاً در بخشهای خصوصی، تلاش می‌کنند.

هاشمی رفسنجانی، با بیان سیر تدریجی اصلاح و تصویب سیاست‌های اصل ۴۴ و به چرایی و چگونگی عدم موفقیت آن سیاست‌ها در اجرا پرداخت و با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری که «من از اصلاح اصل ۴۴ انتظار انقلاب اقتصادی داشتم»، گفت: این سیاست‌ها متأسفانه در زمان اجرا به دست دولتی افتاد که خودشان به شکل رسمی اعلام کرده‌اند که فقط ۲۳ درصد از برنامه توسعه اجرا شده است. وی با یادآوری تذکرات متعدد درباره توجه به شبهه دولتی‌ها به جای خصوصی‌سازی، گفت: سرمایه‌های کشور را به دست کسانی داده‌بودند که حتی به اندازه نهادهای دولتی هم پاسخگو نبودند و نتیجه آن، رکود اقتصادی در بخشهای مختلف است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با یادآوری شرایط بدسیاسی و اقتصادی دولت گذشته و انتقال آن به دولت یازدهم، گفت: کسانی که اقدامات آن دولت را معجزه می‌دانستند، در دولت فعلی به کارشکنی و مانع‌تراشی می‌پردازند که شاید این کارشان را هم اعجاز می‌دانند!! هاشمی رفسنجانی، مزاحمت‌ها برای دولت یازدهم را در دولت‌های پس از انقلاب بی سابقه دانست و گفت: به اسم نقد، کارشکنی می‌کنند و می‌خواهند مردم را از انتخاب عاقلانه خود پشیمان کنند. وی با تحلیلی از اوضاع منطقه‌ای و هزینه‌هایی که اتفاقات سیاسی کشورهای منطقه بر ایران تحمیل می‌کند، گفت: همه باید کمک کنیم تا ایران ضمن حفظ امنیت مثال‌زدنی خود، در همه پیشرفت‌ها بدرخشد که البته دست‌اندرکاران استاندارد، پیشتازان این حرکت هستند.

واکنش روز

واکنش دادستان کل به نامه نمایندگان درباره «نرگس محمدی»



پس از نامه سی‌زده نماینده مجلس به رئیس دستگاه قضا در خصوص وضعیت نرگس محمدی امروز دادستان کل کشور به این نامه واکنش نشان داد. حجت‌الاسلام منتظری، صبح امروز در کنگره ۳۰۰۰ شهید استان خراسان شمالی تصریح کرد: اخیراً تعدادی از نمایندگان نامه‌ای خطاب به رئیس قوه قضائیه نوشته و امضا کرده‌اند و خواستار حمایت از افرادی شده‌اند که یک ضلع شوم از این مثلث هستند. منتظری بیان داشت: این افراد که نمایندگان مجلس خواستار حمایت از آن‌ها هستند پرونده‌هایی دارند که از وضعیت مناسبی برخوردار نیست و نمایندگان قبل از نوشتن نامه در حمایت از عناصر مطرود، وضعیت پرونده آن‌ها را بررسی کنند و آن را مورد بررسی قرار دهند. دادستان کل کشور با بیان اینکه اگر قوه قضائیه اسناد تخلف این افراد را بر ملا نمی‌کند دلیل این نیست که انسان‌های خوبی هستند، عنوان کرد: اگر این حرکت‌ها از روی نادانی انجام شود برای جامعه و نظام مصیبت است و اگر این حرکت‌ها عمدی باشد برای جامعه مصیبت بزرگی است. دادستان کل کشور در پایان با تأکید بر اینکه باید مراقب حرکت و اعمال خود باشیم تا این حرکت‌ها در راه خواسته‌های دشمن نباشد، خاطر نشان کرد: دشمن امروز به دنبال آن است تا اعتقادات ما را بگیرد و نیز به دنبال خدشه‌دار کردن نظام اسلامی است. در ابتدای این هفته سی‌زده نماینده مجلس در نامه‌ای به آیت‌الله املی لاریجانی از ایشان درخواست کردند تا پرونده قضایی نرگس محمدی بار دیگر مورد بررسی قرار گیرد. متن این نامه به امضای نمایندگان همچون علیرضا محجوب، سهیلا جلودارزاده، علی مطهری، پروانه مافی، سیده‌فاطمه ذوالقدر، ناهید تاج‌الدین، سیده‌حمیده زرابادی، پروانه سلحشوری، احمد مازنی، هاجر چنارانی، علیرضا رحیمی، فاطمه سعیدی، طیبه‌سیاوشی‌شامعیانی، محمود صادقی رسیده بود.

شمخانی: نباید مطالبات مسئولین به اعتراف به شکست تعبیر شود

دربابان شمخانی با بیان اینکه سازمان‌ها و نهادهای اقتصادی باید در شرایط پسا برجام استفاده بیشتری از ظرفیت‌های گسترده دریا داشته باشند خاطر نشان کرد: منابع دریا این فرصت را به اقتصاد ملی می‌دهد تا با وجود محدودیت منابع و کمیابی آن در زمین، تولید کالاهای سرمایه‌ای و مصرفی افزایش یافته و از این مسیر ایجاد اشتغال و تولید ثروت شود. شمخانی شرایط پسا برجام را واجد فرصتهای جدید برای بهره‌گیری از قابلیت‌های دریا پایه کشور عنوان کرد و اظهار داشت: صاحبان تریبون‌ها، رسانه‌های گروهی و صاحب نظران کشور باید با نگاه ملی و غیرسیاسی از فضای نقدهای دوران مذاکرات به سمت پشتیبانی از دولت برای پیگیری مصرانه حقوق برجامی کشور حرکت نمایند. نماینده مقام معظم رهبری افزود: نباید مطالبات مسئولین سیاسی و اقتصادی کشور از طرف‌های خارجی به اعتراف نمودن به شکست تعبیر شود و با متهم‌سازی کارگزاران خدوم کشور زمینه پیگیری مطالبات قانونی کشور از طرف‌های مذاکره‌کننده محدود و تأمین منافع کشور تحت تأثیر رقابت‌های سیاسی قرار بگیرد. وی افزود: به شهادت تاریخ، کشورایران همواره تمدن دریایی بوده و در دریا با اهداف اقتصادی حضور معنی دار داشته است.



خانه‌تگانی در کابینه

گودرزی، فانی و جنتی رفتنی شدند



تصمیم آقای رئیس‌جمهور برای ترمیم کابینه

خبر آمده، آقای رئیس‌جمهور به این نتیجه رسیده که زمانه ترمیم کابینه فرا رسیده است و روحانی که سیاست را با حوصله‌تر از دیگران دنبال می‌کند اکنون احساس کرده که باید دست‌عوض کند. زمان چیدن میوه در سیاست داخلی، جامعه و فرهنگ فرا رسیده است. دقیق که نگاه کنیم آنها که همپای رفتن شده‌اند در همین حوزه‌ها مشغول به کارند. گفته شده وزیر آموزش و پرورش، ورزش و جوانان و فرهنگ و ارشاد اسلامی جای خود را به چهره‌های جدید خواهند داد. آقای رئیس‌جمهور به این نتیجه رسیده که کابینه احتیاج به تجدید قوا در این حوزه‌ها دارد، برای گذار از چالش‌ها و بر آوردن مطالبات. آن‌چه رهبری در حوزه اجتماعی و فرهنگی از دولت خواسته‌اند و مردم هم مطالبه‌گر آن هستند. روحانی می‌داند نباید این مطالب را انباشت کند. حالا که برجام به نتیجه رسیده، باید در سیاست‌ورزی را از پاشنه‌ای دیگر چرخاند؛ از جامعه، از فرهنگ و از اقتصاد. باید این پار اقدام و عمل را وارد حوزه‌ای متفاوت‌تر کند. قرار نیست کار زمین بماند دولت باید پرشتاب و پیوسته کار را ادامه دهد. نه امروز بلکه تا همان روز آخر دولت یازدهم.

این وسط، اما یک نکته مهم هم پدیدار شده است، رقیبا دست به کار شده‌اند، تحلیل‌پشت تحلیل می‌آورند که چنین شده یا چنان شده که دولت جبر تغییر یافته است. نکته اما این است که ترمیم هر دلیل جانبی دیگری هم داشته باشد، ربطی به امروز و هر آن‌چه منتقدان ردیف می‌کنند ندارد. تصمیم به ترمیم از آغاز دوران پسا برجام اختیار شده بود، روحانی تنها در انتظار فرا رسیدن زمان ترمیم بود.

حالا سوال این است که این ترمیم کابینه، سخت و هزینه‌زا خواهد بود؟ به نظر می‌رسد روحانی چندان دل‌آشفته این پرسش نیست. می‌داند جنس پارلمان دهم با مجلس گذشته توفیر دارد و تعاملش با پارلماناراست‌ها آن چنان است که چالش چندانی در پی نخواهد بود. او خیالش راحت است که همکاری که از کنارش می‌روند احساس وزرای معزول دولت قبل را ندارند. قرار نیست آشوبی در کابینه ایجاد شود. می‌خواهند قطار دولت را روی ریل فراهم شده، با قدرت و کیفیت بهتری راهبری کنند. روحانی حالا باید گوش‌هایش را به صداهای نخراشیده و آن چنانی که می‌خواهند صورت‌بازی را تغییر دهند بسته، و همچنان با حوصله به سیاست‌ورزی‌اش ادامه دهد. او درست تصمیم گرفته؛ حالا فصل ترمیم است.

تصور اولیه بود. گریز و چاره‌ای نبود. باید به عنصر زمان اجازه دخالت در ماجرا را می‌داد. نکته این بود که حسن روحانی یک رئیس‌جمهور پر حوصله است که سیاست را با صبر لازم‌ه‌اش دنبال می‌کند. شاید تفسیر درست‌ترش این باشد: «روحانی هرگز یک رئیس‌جمهور زودخواه نبوده است».

همان‌زمان یک بحث مهم به میان آمد؛ «کابینه باید با تغییر مواجه شود». این‌را فقط اصول‌گرایان منتقد و اصلاح‌طلبان به‌وزاری خاصی از دولت نمی‌گفتند. می‌شد این سخنان را هم از درگوشی‌های برخی‌موتران در تصمیمات آقای رئیس‌جمهور شنید و هم در مصاحبه‌های آنها رصد کرد. چه این‌که حتی حسام‌الدین آشنا در مصاحبه با یک رسانه این‌گونه از پشت‌پرده اراده تغییر و بحث‌های داخلی تصمیم‌سازان روایت کرده بود: «گزارش‌ها و بررسی‌های ما نشان می‌دهد که پس از انتخاب وزیر اطلاعات، آرامش خوبی به فضای داخلی نشست‌ه است. در حوزه وزارت کشور رئیس‌جمهور با انتخاب وزیر کشوری که برای شخص رئیس‌جمهور مورد اعتماد بود و او را فرارنجانی می‌دانست سعی کرد این پیام را به جامعه بدهد که با یک دوره توأم با آرامشی مواجه خواهیم بود. برخی از سفرهای استانی برای تیم رئیس‌جمهور روشن کرد که برخلاف تصور اولیه، برخی استانداران توانایی کافی را برای اداره استان ندارند. لذا تغییرات در دولت اتفاق خواهد افتاد هم در سطح وزرا و هم در سطح استاندارها. انتخاب استانداران عملاً با موافقت هیئت دولت انجام می‌شود. فقط وزیر کشور و رئیس‌جمهور در این باره تصمیم نمی‌گیرند. استاندارانی که انتخاب شده‌اند مورد تأیید هیئت دولت هستند و البته هیچ‌کس هم نمی‌تواند ادعا کند که بهترین انتخاب‌ها انجام شده است.»

این جمله حسام‌الدین آشنا و حرف رئیس‌جمهور در شیراز سرآغازی پر ماجرا برای رسانه‌ها و محافل سیاسی بود. روحانی در سفر به شیراز در مقابل پرسش خبرنگاران که از او در مورد احتمال تغییرات در کابینه پرسیده بودند اعلام کرده بود که اگر نیاز باشد کابینه را تغییر می‌دهد. حالا همه لیست‌هایی داشتند که نام افراد رفتنی و گزینه‌های آمدنی در آن ثبت بود. گمانه‌ها فزونی یافته و تحلیل‌هایی پس از دیگری نگاشته می‌شد. زمان اما هر چه گذشت خبری از تغییر نبود. به شکل محدود استاندارانی تغییر یافتند و معاونانی جایگزین شدند این اما آن اتفاقی نبود که همه منتظرش بودند. معلوم بود روحانی فکر دیگری دارد و ترمیم را برای دوره‌ای دیگر گذاشته است. شاید او همچنان در انتظار رسیدن وقت بهره بردن از برجام بود و می‌دانست زمان کلید زدن فاز جدید سیاست‌ورزی‌اش در حوزه کشورداری فرا نرسیده است.

پیگیری روز

تخلف مالی بزرگ شهرداری در گزارش تلفیق



پس از حاشیه‌های فراوانی که بر سر گزارش املاک نجومی شهرداری تهران پدید آمد حلاصت‌الله حافظی، یکی از اعضای شورای شهر تهران در گفت‌وگویی میزان تخلفات شهرداری را بسیار بیشتر از اعداد مطرح شده بیان کرد و گفت: این ماجرا (املاک نجومی) و ارقامی که اعلام شده نسبت به اتفاقات دیگری که در شهرداری رخ داده بسیار ناچیز است! معتقدم که آقایان این موج را راه انداخته‌اند تا مسایل دیگر مخفی شود. او در خصوص تخلفات شهرداری گفت: «پاشنه آشیل شهرداری، گزارش تلفیق صورت‌های مالی سال ۹۰ است که روی این موضوع باید تمرکز شود. بند به بند آن گزارش پر از انحراف و تخلف است. در بعضی از بندهای این گزارش اصلاً نیازی به کارشناسی و دادگاه

ندارد و به‌طور واضح جرم و تخلف اتفاق افتاده است. در دومین دوره شورای شهر تهران، مصوبه‌ای بوده برای واگذاری امکانات رفاهی به کارکنان که ریشه انحراف از انجاست. در آن مصوبه آمده که آیین‌نامه اجرایی چگونگی واگذاری املاک، توسط شهرداری تنظیم و ارائه خواهد شد. به استناد این مصوبه، شهردار برای خودش حق اعطای تخفیف تا ۵۰ درصد را قائل شده است، اینجا شروع انحراف است. یک مشکل دیگر هم این بوده که کارشناس رسمی دادگستری برای قیمت‌گذاری املاک از بین پرسنل خودشان یا افراد خاص انتخاب شده و قیمت کارشناسی نیز تا ۵۰ درصد کمتر از قیمت واقعی املاک تعیین شده، مثلاً یک واحد ۱ میلیارد تومانی را ۵۰۰ میلیون تومان قیمت‌گذاری کرده‌اند. بعد همان ۵۰۰ میلیون تومان هم شامل ۵۰ درصد تخفیف آقای قالیباف شده و واحد ۱ میلیارد تومانی به مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان واگذار شده‌ان هم به شکلی که ۵۰ میلیون تومان آن را نقد گرفته‌اند و مابقی به صورت اقساط، این نمونه‌ای از مواردی است که اتفاق افتاده.»